
Radě Hlavního města Prahy
Zastupitelstvu Hlavního města Prahy
Mariánské nám. 2
110 01  Praha 1 

Věc: Obnova mariánského sloupu na Staroměstském náměstí

V Praze dne 20.6.2012

Vážení členové Rady Hlavního města Prahy,
vážení členové Zastupitelstva Hlavního města Prahy,

Vyjadřujeme svůj nesouhlas s obnovením mariánského sloupu na Staroměstském náměstí.
Připojujeme se k odbornému názoru Mgr. Moniky Žárské, její dopis přikládáme, ale i ten Vám již 
byl zaslán. 

Není dobré podceňovat sílu symbolů, i když se zdá, že informace o jejich významu již v 
obecném národním povědomí dávno nejsou. 

Nezdá se nám dobré na místě tak významném obnovovat starý symbol, zvláště pokud s 
sebou nese tak problematický význam. Jeví se nám to jako návrat k něčemu, co už při svém vzniku 
nebylo dobré. 

Vhodnějším by se nám zdálo vložit prostředky a invenci do něčeho nového, co by neslo 
jasně pozitivní náboj. 

Za výbor Spolku evangelických kazatelů podepsána

Mgr. Elen Plzáková
předsedkyně 
U Kněžské louky 9
Praha 3, 130 00


